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 Zápisnica  

z 1.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Spišský Hrhov,  

konaného dňa 29. 01. 2020    
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: PhDr. Vladimír Ledecký, starosta obce 

Poslanci:  Ing. Dominik Bokšanský, Peter Bosák, Mgr. Milan Glevický, Mgr. Zuzana 

Kučerová, PaedDr. Milan Richtarčík , Jozef Seman 

Neprítomní: - 

Ospravedlnení: Mgr. Ján Kožuško 

Ďalší prítomní: Ing. Erika Rímska – zam. obce, Dana Rusnačiková 

Verejnosť: Rastislav Taratuta, Martin Hrehorčák, Jozef Bigoš, Jozef Griger, Ladislav Antal 

 

 

PROGRAM: 
1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie  

3. Prerokovanie investičného zámeru 

4. Prijatie VZN obce Spišský Hrhov č. 1/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa materskej školy a 

školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, štátom uznanej cirkvi alebo 

náboženskej spoločnosti a inej právnickej a fyzickej osoby, úprava rozpočtu 

5. Určenie rozpočtových zdrojov pre jednotlivé organizácie – poskytnutie dotácií z rozpočtu 

obce žiadateľom v zmysle platného VZN č. 2/2018 

6. Prerokovanie zámeru – odkúpenie miestnej komunikácie  

7. Vyradenie majetku obce 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 

Rokovanie OZ otvoril PhDr. Vladimír Ledecký, starosta obce. Privítal všetkých prítomných 

poslancov a verejnosť na zasadnutí OZ.  

Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je 6 a OZ je uznášania schopné. 

 

Starosta na úvod  navrhol doplnenie programu. Za bod 7. Podnet Bokšanský, Zrušenie 

predkupného práva, Rybníky – posudok EIA, Vyhlásenie voľby kontrolóra a Odstúpenie 

starostu. Následne nato sa starosta prítomných poslancov opýtal, či majú návrh na doplnenie 

bodov do programu. Z. Kučerová navrhla doplniť Dopravné značenie obce.  

Poslanci tak hlasovali o doplnení jednotlivých bodov do programu. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 
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K bodu 2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie 

 

Starosta ďalej navrhol zapisovateľku a členov návrhovej komisie.  

 

Zapisovateľka:  Ing. Erika Rímska 

Návrhová komisia:  Mgr. Milan Glevický, Mgr. Zuzana Kučerová 

 

Uznesenie č. 1/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 
 

zapisovateľku Ing. Eriku Rímsku, návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Milan Glevický a          

Mgr. Zuzana Kučerová a program rokovania. 

 

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie  

3. Prerokovanie investičného zámeru 

4. Prijatie VZN obce Spišský Hrhov č. 1/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa materskej školy a 

školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, štátom uznanej cirkvi alebo 

náboženskej spoločnosti a inej právnickej a fyzickej osoby, úprava rozpočtu 

5. Určenie rozpočtových zdrojov pre jednotlivé organizácie – poskytnutie dotácií z rozpočtu 

obce žiadateľom v zmysle platného VZN č. 2/2018 

6. Prerokovanie zámeru – odkúpenie miestnej komunikácie  

7. Vyradenie majetku obce 

8. Podnet Bokšanský 

9. Zrušenie predkupného práva 

10. Rybníky – posudok EIA 

11. Vyhlásenie voľby kontrolóra 

12. Dopravné značenie obce 

13. Odstúpenie starostu 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

 

K bodu 3. Prerokovanie investičného zámeru 

 

Starosta skonštatoval, že na zasadnutí OZ očakával aj Ing. S. Špaka, ktorý podal žiadosť 

o uzatvorenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve a bližšie by vysvetlil svoj zámer v obci. 
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V tomto bode sa vyjadril M. Glevický ako predseda majetkovo-finančno-právnej komisie. Na 

stretnutí komisie prerokovali tento zámer a neodporúčajú podpísanie zmlúv, pokiaľ nemáme 

bližšie informácie.  

Starosta sa opýtal, či chcú aby sme sa tomu ďalej venovali a pripravili nejaké podklady 

v spolupráci s Ing. S. Špakom alebo nie.  

M. Glevický s tým súhlasil a dodal, že to určite pomôže rozvoju obce, ale cena za ktorú by sa 

predali pozemky by mala byť väčšia ako je uvedené v znaleckom posudku.  

Starosta potom navrhol znenie uznesenia, o ktorom poslanci hlasovali.  

 

Uznesenie č. 2/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

neschvaľuje 

investičný zámer a podmieňuje schválenie investičného zámeru doplnením informácií podľa 

rokovania komisie a obecného zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo sa tým po doplnení 

informácií bude ďalej zaoberať.  

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 4. Prijatie VZN obce Spišský Hrhov č. 1/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa materskej 

školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, štátom uznanej cirkvi alebo 

náboženskej spoločnosti a inej právnickej a fyzickej osoby, úprava rozpočtu 

 

Tento bod programu sa týkal VZN a rozpočtu obce. Starosta stručne informoval o predloženom 

návrhu VZN a predniesol návrh úpravy rozpočtu obce Spišský Hrhov.  

Po krátkej diskusii k rozpočtu starosta prečítal návrh uznesení.  

 

Uznesenie č. 3/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Spišský Hrhov č. 1/2020 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa 

materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, štátom uznanej cirkvi 

alebo náboženskej spoločnosti a inej právnickej a fyzickej osoby. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 
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Uznesenie č. 4/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

úpravu rozpočtu obce č. 1/2020 v súlade s predloženým návrhom. 

 

P r í j m o v á   č a s ť :        + 148.415,48 
BEŽNÉ PRÍJMY:         
POLOŽKA 100: 

- OBEC: Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve: + € 70.132,- 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE - PRÍJMOVÉ: 
POLOŽKA 400: 

- OBEC: Prevod nevyčerpaných finančných prostriedkov ZšsMš z r. 2019: + € 49.937,82 

- ZšsMš: Prevod nevyčerpaných finančných prostriedkov na školské stravovanie /KZ Bú ŠJ – 

stravné ŠJ, réžia z HN, dotácia ÚPSVaR, príspevky rodičov/: + € 28.345,66 

 

V ý d a v k o v á   č a s ť :       + 144.396,48  
BEŽNÉ VÝDAVKY: 
POLOŽKA 600: 

- FK: 09. Vzdelávanie:    

 

ZŠsMŠ: OK – originálne kompetencie: + 21.612,- 

ZŠsMŠ: PK – prenesené kompetencie /nevyčerpané z r. 2019/: + 3.019,44 

ZŠsMŠ: Projekty vzdelávania č. 1 a č. 2, Dar nadácie /nevyčerpané z r. 2019/: + 46.918,38 

ZŠsMŠ: ŠJ, školské stravovanie /nevyčerpané z r. 2019/: + € 28.345,66 

ZUŠ: OK – originálne kompetencie: + 45.822,- 

SCšpp: dotácia: - 8.689,- 

SCppp: dotácia: + 1.368,- 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY: 
POLOŽKA 700: 

- FK: 0610 Rozvoj bývania: 

Dvojstupňové prestupné bývanie: + 6.000,- 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 5. Určenie rozpočtových zdrojov pre jednotlivé organizácie – poskytnutie dotácií 

z rozpočtu obce žiadateľom v zmysle platného VZN č. 2/2018 

 

Starosta skonštatoval, že obec dostala menšie podielové dane a predniesol návrh dotácií pre 

jednotlivé organizácie, FK49 – 9 500€, Jednota dôchodcov - 500€ a DHZ – 1 400€.  

Z. Kučerová navrhla pre Jednotu dôchodcov väčšiu dotáciu, keďže sa aktívne zapájajú do diania 

v obci.  
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Po spoločnej diskusii sa zhodli, že FK49 dostane o 400€ menej, ktoré budú poskytnuté  pre 

Jednotu dôchodcov a poslanci o tom hlasovali. 

 

Uznesenie č. 5/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

poskytnutie dotácie z rozpočtu obce v zmysle platného VZN č. 2/2018 o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce – na celoročnú činnosť pre organizácie: 

 

I. Futbalový klub FK 49, SNP 10, 053 02  Spišský Hrhov vo výške:  9 100 €, 

 

II. Jednota dôchodcov na Slovensku – Základná organizácia Spišský Hrhov vo výške: 900 €, 

 

III. Dobrovoľný hasičský zbor Spišský Hrhov vo výške: 1 400 €. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 6. Prerokovanie zámeru – odkúpenie miestnej komunikácie  

 

Starosta poslancom oznámil o čom sa jedná daný zámer. Konkrétne ide o 21 m2, ktoré by 

odkúpila obec. Ďalej dodal, že je to len zámer a ak budú poslanci s týmto zámerom súhlasiť, na 

ďalšie zasadnutie OZ sa pripravia všetky potrebné dokumenty.  

 

Uznesenie č. 6/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

odporúča 
 

prípravu materiálov na odkúpenie pozemku na ul. Štúrovej a zrealizovanie daného zámeru. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 7. Vyradenie majetku obce 

 

Starosta oznámil, že sa vykovala inventarizácia majetku a následné vyradenie majetku, ktorý bol 

nefunkčný alebo zastaralý.   
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M. Glevický dodal, že na stretnutí komisie nedospeli k žiadnemu záveru a diskutovali 

o odpredaji majetku. D. Rusnačiková oznámila, že podľa zákona o majetku obcí je obec povinná 

majetok, ktorý nevyužíva na svoje účely posunúť organizáciám vo svojej zriaďovateľskej 

pôsobnosti alebo odpredať v obchodnej súťaži. Keďže sa jedná o majetok, ktorý má nejakú vadu 

a ten sa následne vyradí nie je možný jeho odpredaj. Obec taktiež nemôže majetok darovať.  

Po diskusii ako naložiť s týmto majetkom starosta predniesol návrh uznesenia.  

 

Uznesenie č. 7/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

vyradenie majetku obce Spišský Hrhov podľa predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    1 (Bokšanský) 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 8. Podnet Bokšanský 

 

Starosta informoval prítomných o tom, že poslanec D. Bokšanský zaslal podnet na prokuratúru. 

Podnet sa týkal možného porušovania ústavného zákona. Prokurátor označil OZ ako príslušný 

orgán  na konanie vo veci ochrany verejného záujmu a zamedzenia rozporu záujmov vo vzťahu 

k starostovi obce ako verejnému funkcionárovi.  

Predseda komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov M. 

Richtarčík dodal, že sa zhodli na tom, že podnet nemá opodstatnenie a dodal, že je to jediné 

stravovacie zariadenie v obci a ceny nie sú neobvyklé. 

D. Bokšanský povedal prečo podal podnet a v čom je podľa neho problém. J. Seman povedal, že 

všetci zamestnanci majú zabezpečený obed a je len na nich či na ten obed pôjdu alebo nie. Ďalej 

sa zhodli, že je to jediné stravovacie zariadenie, kde sa môžu zamestnanci stravovať a dovážať 

obedy by bolo neefektívne.  

 

Uznesenie č. 8/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

berie na vedomie 

 

návrh komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce na 

zastavenie konania vo veci ochrany verejného záujmu a zamedzenia rozporu záujmov proti 

starostovi obce Spišský Hrhov Vladimírovi Ledeckému. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    1 (Bokšanský) 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 
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Uznesenie č. 9/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

zastavenie konania vo veci ochrany verejného záujmu a zamedzenia rozporu záujmov dňom 

30.01.2020 proti starostovi obce Spišský Hrhov Vladimírovi Ledeckému podľa čl. 9 ods. 13 

ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov na základe zistení komisie pre ochranu verejného 

záujmu  pri výkone funkcií funkcionárov o nepreukázaní porušenia povinností a obmedzení 

ustanovených v čl. 4 ods. 1 a 2 písm. a), c) ústavného zákona.  
 

Hlasovanie: za:    5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    1 (Bokšanský) 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

 

Uznesenie č. 10/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

Rozhodnutie Obecného zastupiteľstva v Spišskom Hrhove v priloženom znení. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    1 (Bokšanský) 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

Uznesenie č. 11/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

ukladá 

 

komisii pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce 

vyhotoviť a doručiť písomné rozhodnutie v schválenom znení starostovi obce Spišský Hrhov 

Vladimírovi Ledeckému, najneskôr do 30 dní odo dňa prijatia tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    1 (Bokšanský) 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 
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K bodu 9. Zrušenie predkupného práva 

 

Tento bod programu sa týkal zrušenia predkupného práva pre dvoch žiadateľov. Keďže aj 

v minulosti k tomuto nemali žiadne výhrady, bolo tak aj v tomto prípade a poslanci žiadostiam 

vyhoveli.  

 

Uznesenie č. 12/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

uzatvorenie zmluvy o zrušení vecného práva – predkupného práva medzi obcou Spišský Hrhov, 

SNP 10, 053 02 Spišský Hrhov a Petrom Bosákom a Máriou Bosákovou, rod. Salanciovou, obaja 

trvale bytom Slov. Nár. Povstania 231/11, 053 02 Spišský Hrhov k nehnuteľnosti C KN 544/35, 

druh pozemku orná pôda, o výmere 826 m2, katastrálne územie Spišský Hrhov, zapísanej na LV 

č. 436. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bokšanský,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Bosák) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

Uznesenie č. 13/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

uzatvorenie zmluvy o zrušení vecného práva – predkupného práva medzi obcou Spišský Hrhov, 

SNP 10, 053 02 Spišský Hrhov a Jozefom Marčukom a Janou Marčukovou, rod. Dzurňákovou, 

obaja trvale bytom Nová 236/44, 053 02 Spišský Hrhov k nehnuteľnostiam C KN 524/14, druh 

pozemku orná pôda, o výmere 1 050 m2, katastrálne územie Spišský Hrhov, zapísanej na LV      

č. 396 a C KN 544/34, druh pozemku orná pôda, o výmere 826 m2, katastrálne územie Spišský 

Hrhov, zapísanej na LV č. 396. 

 

Hlasovanie: za:    5 (Bokšanský,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Bosák) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

 

K bodu 10. Rybníky – posudok EIA 

 

Starosta poslancom oznámil, že vlastníci pôdy, na ktorej sa nachádzajú parcely pod budúcimi 

rybníkmi súhlasia, že celý projekt ako aj prenájom pozemkov v uvedenej lokalite sú ochotní 

prenajať za symbolickú cenu pokiaľ obec pristúpi k realizácií rybníkov. 



 

 9 

 

Poslanci podané informácie o možnej realizácií Rybníkov v lokalite, v ktorej by sa realizoval 

zámer navrhovanej činnosti: „Ťažba rašeliny a rekultivácia územia, lokalita Spišský Hrhov“ 

vzali na vedomie. 

 

 

K bodu 11. Vyhlásenie voľby kontrolóra 

  

V tomto bode starosta oznámil, že voľba hlavného kontrolóra má určitý postup a prečítal návrh 

uznesenia. Potom si určili 3-člennú komisiu na preverenie prihlásených kandidátov. Starosta 

navrhol J. Kožuška, M. Glevický navrhol P. Bosáka a M. Richtarčík navrhol D. Bokšanského.  

 

Hlasovanie: za:    5 (Bokšanský,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Bosák) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

D. Bokšanský navrhol, aby úväzok kontrolóra bol vyšší a to 20%. Potom o tomto návrhu 

poslanci hlasovali.  

 

Hlasovanie: za:    1 (Bokšanský) 

proti:    0 

zdržal sa:   5 (Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

Na koniec poslanci hlasovali za návrh uznesenia tak ako ho prečítal starosta. 

 

Uznesenie č. 14/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

I. Podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov a 

náležitosti prihlášky kandidáta na funkciu hlavného kontrolóra takto:  

 

1. Voľba hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov sa uskutoční verejným hlasovaním.   

2. Každý kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov má právo v deň 

konania voľby na vystúpenie v obecnom zastupiteľstve v rozsahu 10 minút.  

3. Prihláška kandidáta na funkciu hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov musí obsahovať: 

- titul, meno, priezvisko, dátum narodenia, bydlisko, kontaktný údaj (telefón, email), - 

profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedenou pracovnou pozíciou, - úradne 

osvedčený doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, - výpis z registra trestov nie starší 

ako 3 mesiace, - čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu nie 

staršie ako 3 mesiace, - doklad o zdravotnej spôsobilosti na výkon funkcie hlavného 

kontrolóra nie starší ako 3 mesiace, - písomný súhlas kandidáta so spracúvaním osobných 

údajov, vrátane ich uchovávania a zverejňovania, na účel vykonania voľby hlavného 

kontrolóra obecným zastupiteľstvom.  
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4. Plnenie predpokladov prihlásených kandidátov a náležitosti doručených prihlášok preverí 

3-členná komisia poslancov obecného zastupiteľstva.  

  

II. Zverejnenie textu nasledujúceho znenia na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce v 

súvislosti s voľbou hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov:  

 

„Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov“ 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrhove uznesením č. 14/2020 zo dňa 29. 01. 2020 

vyhlasuje v súlade s ustanovením § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov voľbu hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov na deň             

23. 04. 2020.   

1. Predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra: - ukončené minimálne úplné stredné 

vzdelanie, - spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, - bezúhonnosť, - zdravotná 

spôsobilosť.  

2. Náležitosti prihlášky kandidáta: - titul, meno, priezvisko, dátum narodenia, bydlisko, 

kontaktný údaj (telefón, email), - profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s 

uvedenou pracovnou pozíciou, - úradne osvedčený doklad o najvyššom dosiahnutom 

vzdelaní, - výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace, - čestné vyhlásenie o spôsobilosti 

na právne úkony v plnom rozsahu nie staršie ako 3 mesiace, - doklad o zdravotnej 

spôsobilosti na výkon funkcie hlavného kontrolóra nie starší ako 3 mesiace, - písomný 

súhlas kandidáta so spracúvaním osobných údajov, vrátane ich uchovávania a 

zverejňovania, na účel vykonania voľby hlavného kontrolóra obecným zastupiteľstvom.  

3. Voľba hlavného kontrolóra sa na základe uznesenia Obecného zastupiteľstva v Spišskom 

Hrhove č. 14/2020 zo dňa 29. 01. 2020 uskutoční verejným hlasovaním.   

4. Každý kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov má právo v deň 

konania voľby na vystúpenie v obecnom zastupiteľstve v rozsahu 10 minút.  

5. Hlavného kontrolóra volí obecné zastupiteľstvo na 6 rokov. Funkčné obdobie začína 

dňom 01. 05. 2020, ktorý je určený ako deň nástupu do práce. Úväzok – 10%. Termín 

doručenia prihlášky kandidáta na funkciu hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov je 

najneskôr 08. 04. 2020 do 13:00 hod. Miesto doručenia prihlášky kandidáta na funkciu 

hlavného kontrolóra obce Spišský Hrhov je podateľňa Obecného úradu Spišský Hrhov, SNP 

10, 053 02  Spišský Hrhov. Kandidát označí zadnú stranu obálky textom „Voľba hlavného 

kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Bokšanský,Bosák,Glevický,Kučerová,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

 

K bodu 12. Dopravné značenie obce 

 

Z. Kučerová oznámila čo všetko bolo doplnené v dopravnom projekte na základe pripomienok. 

Jednalo sa aj o zachovanie alebo zrušenie jednosmernej cesty na Pisarovskej ul.  

Prítomný J. Griger spomenul, kde chýba značka na Pisarovskej ul. v prípade, ak by sa zachovala 

jednosmerná cesta.  

M. Glevický zhodnotil, že všetky zmeny sú v projekte zapracované a súhlasil by so zachovaním 

jednosmernej cesty.  

Poslanci najskôr hlasovali za variant A bez jednosmernej cesty. 
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Hlasovanie: za:    1 (Bokšanský) 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

Potom hlasovali za variant B s jednosmernou cestou. 

 

Hlasovanie: za:    3 (Bosák,Glevický,Seman) 

zdržal sa:   2 (Kučerová,Richtarčík) 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Kožuško) 

 

Uznesenie nebolo prijaté. 

 

K bodu 13. Odstúpenie starostu 

 

Starosta oznámil, že odstúpi z funkcie starostu a že je to posledné pracovné zastupiteľstvo. 

Kontrolórka D. Rusnačiková sa zmienila o tom, aké náležitosti je potrebné urobiť a dodržať 

v prípade odstúpenia starostu z funkcie. 

Starosta podá písomné oznámenie. 

 

K bodu 14. Diskusia 

 

D. Bokšanský sa informoval v akom stave je riešenie sporu so SPF. Starosta ho oboznámil 

s aktuálnom situáciou. 

J. Griger sa informoval o stave riešenia vodovodu z Levoče. 

Ďalej sa viedla diskusia o možnom znečistení vodných zdrojov a o ČOV v kaštieli.   

 

 

K bodu 15. Záver 

 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18:40 h. 

Zapísala: Ing. Erika Rímska 

 

Spišský Hrhov  05. 02. 2020                       

 

 

 

        ...............................................     

           PhDr. Vladimír Ledecký 

                    starosta obce 

 

 

Overovatelia:  

Peter Bosák    ....................................................   

   

Jozef Seman    ....................................................                    

 

 

 


